Территориальная избирательная комиссия
Прикубанская г. Краснодара

РЕШЕНИЕ

	28 марта 2022 г.
	г. Краснодар
	№ 39/645

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Прикубанская г. Краснодара на апрель 2022 года

	Территориальная избирательная комиссия Прикубанская г. Краснодара РЕШИЛА:
1. Утвердить план мероприятий территориальной избирательной комиссии Прикубанская г. Краснодара на апрель 2022 года (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на сайте избирательной комиссии муниципального образования город Краснодар в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением пункта 2 данного решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Прикубанская г. Краснодара Е.А. Серопол.

Председатель территориальной
избирательной комиссии		   		                             Л.С.Бут

Секретарь территориальной
избирательной комиссии			 			         Е.А. Серопол

Приложение
к решению территориальной
избирательной комиссии
Прикубанская г. Краснодара
от 28.03.2022 г. № 39/645

ПЛАН
мероприятий территориальной избирательной комиссии
Прикубанская г. Краснодара на март 2022 года

	№
	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1.
	Апрель
	Заседание территориальной избирательной комиссии Прикубанская г. Краснодара
	 Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК,
секретарь ТИК

	2.
	Апрель
	Подготовка материалов к заседанию ТИК. Оформление протоколов и решений ТИК

	3.
	Апрель
	Изучение федерального и краевого законодательства, постановлений ЦИК России, постановлений избирательной комиссии Краснодарского края (далее – ИККК), нормативных правовых актов органов местного самоуправления, иных нормативных актов.
	председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК,
секретарь ТИК,
системные
администраторы ТИК ГАС «Выборы»

	4.
	Апрель
	Подготовка информации по постановлениям ИККК и распоряжениям председателя ИККК.
Работа с входящими и исходящими документами.

	5.
	Апрель
	Архивирование дел. Формирование дел в соответствии с номенклатурой дел ТИК.
	секретарь ТИК

	6.
	Апрель
	Проведение инвентаризации технологического оборудования.
	заместитель
председателя ТИК

	7.
	Апрель
	Сверка фактического наличия имущества ГАС «Выборы»

	заместитель
председателя ТИК

	8.
	Апрель
	Формирование новых участковых избирательных комиссий (№2276-№2281).
Работа по актуализации составов и резерва участковых избирательных комиссий.
	секретарь ТИК,
системные
администраторы ТИК ГАС «Выборы»

	9.
	Апрель
	Информационное наполнение интернет-ресурсов ТИК:
-страница ТИК на сайте избирательной комиссии МО город Краснодар;
- страница в социальной сети «ВКОНТАКТЕ»;
- телеграмм-канал.
	заместитель
председателя ТИК

	10.
	Апрель
	Работа по верификации базы данных и актуализация по данным отдела ЗАГС и ОУФМС.
	системные
администраторы ТИК ГАС «Выборы»

	11.
	Апрель
	Участие в мероприятиях, проводимых ИККК и ИКМО.
	члены ТИК,
системные админ. ГАС «Выборы»

	12.
	Апрель
	Организация и проведение мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя
	Заместитель председателя,
секретарь ТИК

	13
	Апрель
	Проведение образовательной акции «Избирательный диктант»
	заместитель
председателя ТИК,
секретарь ТИК